粤医会[2022]128 号

关于召开广东省医学会第二十六次耳鼻咽喉学学术会议

暨耳鼻咽喉头颈外科新进展学习班的通知

（第一轮）

各有关单位：

我会定于 2022 年 9月 16日-9月 18日在广州市召开广东省医学

会第二十六次耳鼻咽喉学学术会议暨耳鼻咽喉头颈外科新进展学习

班。本次会议由广东省医学会主办、广东省医学会耳鼻咽喉学分会承办。

大会将特邀国内著名专家作专题演讲，对有关耳鼻咽喉头颈外科及相

关疾病的临床经验、诊断、治疗方法及临床护理，以及本学科的临床

研究和基础研究进行专题演讲，欢迎广大医务人员踊跃投稿并出席会

议。另，本次省年会设立中青年视频比赛展示环节，视频展示主题为

“精准、微创、规范”，内容包括：鼻内镜鼻窦炎手术及鼻窦良性肿

瘤手术、耳内镜手术及耳科显微镜手术、喉内镜或显微镜手术，欢迎

年龄≤45岁省内的中青年医师踊跃参与。现将有关事项通知如下：

一、 征文投稿：

1）征文内容：有关耳鼻咽喉头颈外科及相关疾病的临床经验、

诊断、治疗方法及临床护理，以及本学科的临床研究和基础研究。

2）征文要求：1、未在国内公开发行刊物上发表的论文（勿投综

述类文章）。2、论文要求：全文或摘要各一份，要求数据准确、从重

点突出、文字精练，要求：(1)全文 4000 字以内，编排顺序为题目、

单位、邮编、姓名、正文；（2）摘要 1000 字以内，编排顺序为题目、

单位、邮编、姓名、正文，摘要正文格式必须包括目的、方法、结果

和结论四部分( 对因时间紧来不及写出全文者,本次会议允许仅投摘

要 )。3、为了保证投稿后的通讯效率，请第一作者或通讯作者尽可

能直接投稿，不要请他人代为投递，尽量避免一个科研单位或科室的

稿件通过一个用户名投递。4、论文统一采用 word 文档编排，并在论

文的右上角详细注明姓名、工作单位、邮政编码、联系移动电话和投

稿内容分类，内容分为鼻科学组、耳科学组、听力学组、咽喉学组、

头颈学组、小儿学组、基础研究学组、（此项投稿将进入青年优秀论

文评选）8类。

3）截稿日期：2022 年 8月 20 日。

4）投稿方式：为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您稿件

的接收和安排情况，会议只接收互联网在线投稿，不接收电子邮件投

稿 或 纸 质 投 稿 。 请 登 录 会 议 唯 一 的 专 用 网

站:https://2022ebyh.sciconf.cn，了解投稿要求、程序和细节。通

过在线投稿，您将获得以下便捷：1、初次注册后，您的用户名和密

码可以在广东省医学会主办的会议中永久有效，无需重新注册。2、

注册后，您可以在会务系统上办理注册和住宿手续，并随时对注册信

息、预定信息进行修改。3、在投稿截止日期之前，可随时对已投稿

件进行修改，在审稿结束后第一时间收到有关审稿安排的通知。

二、 中青年视频比赛：

1）视频比赛主题为“精准、微创、规范”。

2）视频比赛内容：鼻内镜鼻窦炎手术及鼻窦良性肿瘤手术、耳

内镜手术及耳科显微镜手术、喉内镜或显微镜手术。

3）视频投稿安排：

比赛根据投稿情况每个主题内容初筛选择 10-12 位参赛作品参

加最后的展示，时间为 2022 年 9月 17 日晚上 19:00-21:30，分别在

鼻科会场（鼻内镜鼻窦炎手术及鼻窦良性肿瘤手术）、耳科会场（耳

内镜手术及耳科显微镜手术）、咽喉头颈专场（喉内镜或显微镜手术）

进行，每场比赛最终将选出一等奖、二等奖、三等奖及优胜奖若干名，

前两名获奖者将获得免注册费参加下一届省年会的资格，各级获奖者

将获得奖励证书及精致奖品奖励。

4)视频比赛要求：请提交文件命名为“医院+参赛者姓名+耳/鼻/

咽喉手术名称”的视频。

1.视频剪辑版（6分钟以内，分辨率 1920*1080（16:9），视频格

式为 MP4/AVI/WMV/MPEG,必须是同一台手术的录像剪辑，不可多台手

术录像拼接）

2.欢迎年龄≤45 岁省内的中青年医师踊跃参与，参赛者为手术

案例的主术者。

4)截止日期：2022 年 8 月 20 日。

5)视频投稿途径:

参加中青年视频比赛需先将参赛视频（必须打压缩包）上传至云

网盘，然后登录会议唯一的专用网站:https://2022ebyh.sciconf.cn，

填写投稿视频信息，并提交参赛视频云网盘下载链接信息。

三、 联系人：广东省医学会学术管理与组织管理部 陈晓明

020-81855600，中山大学附属第一医院 马仁强 13535384596。

投稿网站技术咨询：黄恭强 15622361132 ；邮箱：hgq@kunbocs.cn。

四、其它：会议具体事宜、稿件的录用情况和会议地点、日程安

排另行通知。欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

大会微官网

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

广东省医学会

二〇二二年六月六日

主题词：学术交流 耳鼻咽喉学 会议 第一轮 通知

签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：陈晓明

发送：各有关单位 共印：800 份

mailto:hgq@kunbocs.cn
http://www.gdma.ccwww